Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — 
LDO, aprovada pela Lei Municipal n.° 4.303, de 29 de junho de 2016, para o ano de 2017, nas 
ações do Programa 0105, denominado Fundo de Assistência Social, com valor inicial previsto 
para 2017 em R$ 2.200.000,00 (dois milhões e duzentos mil reais), passando para R$ 
2.280.000,00 (dois milhões, duzentos e oitenta mil reais), com acréscimo de R$ 80.000,00 
(oitenta mil reais). 

Art. 2°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES 
Prefeita Municipal 

P. M., em 06 de setembro de 2017.